Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
                                                 Capão da Canoa- RS

Endereço: Av. Paraguassú, 1132 – Bairro Zona Nova – Capão da Canoa -RS
CEP: 95 555000    E-mail: cmas@capaodacanoa.rs.gov.br

RESOLUÇÃO CMAS Nº 018, DE 10 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a inscrição do Centro de

Apoio à Criança e ao Adolescente –

CEACRIA para o serviço de assistência

social sem alojamento desenvolvido

conforme a Tipificação Nacional de

Serviços Socioassistenciais.

 A conselheira Presidente Jéssica Carvalho Fernandes, usando das atribuições que

lhe confere a Lei Municipal Nº 3.199, de 22 de dezembro 2016, que dispõe sobre o

Sistema Único de Assistência Social (SUAS) do Município de Capão da Canoa.

 RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o pedido de inscrição do Centro de Apoio à Criança e ao

Adolescente - CEACRIA para o serviço de assistência social sem alojamento conforme a

Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais, na modalidade de Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JÉSSICA CARVALHO FERNANDES
CONSELHEIRA PRESIDENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
S

S
IC

A
 C

A
R

V
A

LH
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ap
ao

da
ca

no
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

F
A

1-
2C

84
-0

C
C

5-
8D

80
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
F

A
1-

2C
84

-0
C

C
5-

8D
80